
  

  

  

BOLETIM | UNIVERSIDADE 
DE FEDERAL 

SERVI C O FLUMINENSE 

ANO XXVII - Nº 044 07/03/97 

SUMÁRIO 

  

  

  

  

  

  

  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO E CONSTITUÍDO DE 04 (QUATRO) PÁGINAS COM ANEXO, CONTENDO AS SEGUINTES 
MATÉRIAS: 

SEÇÃO HH 

  

  

PARTE 4: 
DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA DO DCF... miar PÁG. 002 
DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO CCM .... es aire PAG. 002 

SEÇÃO HI 

PARTE 2: 

CCPD sra E CEEE PAG. 003 

SEÇÃO IV 

ANEXO ns rreeeeeesiererieer certain eae rer ear re recair PÁG. 004 

; 

E de lu! A AC Mec! ly. RA, 4 Le: "' CUL ' Feio EMA CET a 
À 

Margareth de Castro Souza Leonardo Vargas da Silva 
Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretor do Departamento de Serviços Gerais 

  

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES 
 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . | 
ANO XXVII - Nº 044 07/03/97 SEÇÃO II- PAG .02 
  

Parte 4: 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DCF - Nº001, de 05 de março de 1997. 

A Diretora do Departamento de Contabilidade e Finanças da Universidade Federal Fluminense, no uso de 
suas atribuições delegadas pela N.S. nº 108/76, item 80.1, alinea “C” de 3 1.12.76, 

|. Designar os servidores, JORGINA QUINTAL DE SOUZA, JALMIR GONÇALVES FRANCISCO, 
SIMONE FERNANDES DE ANDRADE e WAGNER DE ARAGÃO PEREZ, constituirem uma comissão para proceder, 
no prazo de 30 (trinta) dias, a avaliação do DCF e implantação do Projeto de Informatização do Departamento de 
Contabilidade e Finanças, cabendo a presidência ao primeiro. 

2, Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

MIRIAM ASSUNÇÃO DI! SOUZA LEPSCII 
Diretora do Departamento de Contabilidade e Finanças 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - CCM - Nº 06, 05 de março de 1997. 

Ementa: Designa Assessora para o CCM. 

O Diretor do Centro de Ciências Médicas, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|. Cessar os efeitos da DTS/CCM nº 02 de 03/01/95. 

2. Designar a Professora ANA MARIA REIS FERREIRA, matrícula UFF nº 1 1854-5, Assessora de 
Pesquisa e Pós-Graduação do Centro de Ciências Médicas. 

+ 3. À presente designação não corresponde à função gratificada. 

4. Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

ROBERTO DE SOUZA SALLES 

Diretor do Centro de Ciências Médicas 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVII - Nº 044 07/03/97 SEÇÃO III- PÁG.03 
  

  

SEÇÃO HI 
— — 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

Parte 2: 

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE 

Setor: GAR 

Concede aos Professores abaixo relacionados o regime de Dedicação Exclusiva. 

PROC. 23069. INTERESSADO / DEPT. DATA DE 
CONCESSÃO 

030010/96-60 | ANNA RICORDI BAZIN - MMC 23.07.96 
030684/94-10 | JOSE LUIZ GUARINO - MCG 09.09.96 
030534/96-S51 | SHIRLEY DE SOUZA PINTO - MOC 25.09.96 
010631/96-54 | EVANDRO VIEIRA DE BARROS - TEP 01.09.96 
010521/96-56 | AFFONSO JUNQUEIRA ACCORSI-TAR:' 11.10.96 
041064/06-51 | ADELHEID MASON - GLE 14.10.96 
041314/96-16 [CARLOS EDUARDO FELLOWS - GFI 18.10.96 
030473/95-87 | | LUIZ FELIPPE JÚDICE - MCG 21.10.96 
04337/96-12 | FRANCISCO DE ASSIS ALVES DA SILVA - PROAC 25.10.96 
041044/96-43 | MARIA DO CARMO VENTURA WOLLNY - GLE 01.11.96 
041816/96-74 | SALVATORE GIOVANNI DE SIMONE - GCM 09.12.96 
041533/96-50 [ARIDE ABREU SILVA - GCP 06.01.97 
030997/96-59 | PAULO CEZAR DA CRUZ MEDEIROS - MFL 31.01.97 
00563/97-51 | FERNANDO FREIRE BLOISE - ESA 05.02.96 
03141/95-57 | | GUILHERME HERZOG NETO - MCG 25.02.97 
  

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

+ 

    

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 
ANO XXVII - Nº 044 07/03/97 SEÇÃO IV - PÁG.04 
  

  

SEÇÃO IV 

ANEXO | 

  

RESOLUÇÃO - 01/97 

O Curso de Licenciatura Plena em Matemática-Interiorização, 

RESOLVE: 

k. Designar os Professores RUY SILVA DO AMARAL, OSVALDO APARECIDO DUARTE 
MARCUSSI e HAIDEE DE FÁTIMA RODRIGUES, sob a presidência do primeiro, para compor a Comissão 
Responsável por proceder à Seleção Pública Simplificada, visando a indicação, para contratação, de Ol(um) Professor 
Substituto em Regime de 20(vinte) horas e segundo os termos da Lei 8.745/93, para ministrar as Disciplinas Teoria dos 
Numeros e Cálculo Numérico, 

2. À Comissão supra-citada terá o prazo de 45 dias, a partir de sua criação, para concluir seus trabalhos e 
apresentar relatório final a este Colegiado, ficando assim automaticamente dissolvida. 

Santo Antônio de Padua, 31 de janeiro de 1997. 

CELIA MARIA LIRA JANNUZZI 
Coordenadora do Curso de Matematica-Interiorização 

a 

: = = im : + ni 

   


